INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 146 - 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACION DEL PROYECTO DE AMPUACION Y ADECUACION
FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA
3 OMICRON DEL LLANO

CAPITULO IV
4.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisitc habilitante para la porticipacién en este proceso de contratacion, con CUMPLE o NO
CUMPLE.

CRITERIO PUNTAJE

EXPERIENCIA GENERAL HABILTA / NO HABILITA
EQUIPC DE TRABAJO CLAVE HABILITA / NO HABILITA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILITA / NO HABILITA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Los proponentes deben acreditar la experiencia en la elaboracién de disefios o estudios técnicos o
interventoria o disefios o estudios técnicos; en minimo uno (1} v maximo tres (3] inmuebles de
arquitectura teatral, en cuclquiera de los siguientes modalidades-:

- Reforzamiento estructural

- Rehabilitacién o adecuacién funcional
- Restauracién

- Ampliccién

- Consolidecién



- Reconstruccidn

- Reintegracion.

Los cerfificaciones presentadas deben ser en maximo tres {3) coniratos terminados y recibidos a

satisfaccién, dentro de los Glfimos ocho (8] afos anteriores al cierre del presente proceso. la suma
de los valores de los coniratos certificados debe ser mayor o igual ol 100% del presupuesto previsto
para el presente proceso, expresodo en Salarios Minimos Mensuales Legales SMMLY en Colombia,

del afc de lo terminacion del respectivo contrato,

| CALIFICACION:

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

Una (1} certificacion de Fondo Financiero de Proyectos de
Desarrollo — FONADE, acompancda del acta de liquidacion y
firmada por LILIAM AMPARO CUBILOS VARGAS del 27 de
septiembre de 2013 cuyo objefo fue “Redlizar la interventoria
técnica, administrative y financiera para la consultoria de los
estudios y disefios técnicos para la realizacion de las obras de
restauracion integral del antiguo featro de santa marta de
acuerdo con la descripcion, especificaciones y demds condiciones
establecidas en las reglas de participacion...”, mediante contraio

No 2080428 por valor de $ 76.260.720 Chservacion:

o CUMPLE

Una (1) certificacién de Ministerio de Cultura, acompaficda def
acta de liquidacién y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASIRO
del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue “Reclizar la
interventoria  técnica, administrativa  y  financiera  de o
restauracion del Teairo Colén localizado en la ciudad de
Bogotd...”, mediante contrato 1801 de 2007 por valor de §
659.488.385 (interventoria a disefios por valor de
$92.328.374) Observocidn: CUMPLE

Un {1] contrato con e CONSORCIO AUANZA TURISTICA,
acompafado del acta de inicio y acta de terminacién y firmado
por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21 de febrero de 2012
cuyo objeto fue “Realizar la interventoria técnica, administrativa y
financiera al contrato FPT- 035 de 2012 que tiene por objeto la
actualizacién de los disefios existentes [estructusales, de
instalaciones eléctricas, actualizacién y complementacion de los
proyectos de Mecénica Teatral, acondicionamiento acustico,
iluminacién artistica y de Sala, sistema de audio y video y
actualizacian del presupuesto general detollado con APU acorde
con las modificaciones) del teatro Sonta Marta “, medionte
contrato FPT - 036 de 2012 por valor de $ 16.704.000.
Observacion: CUMPLE

CUMPLE

JULIO IVAN CORTES
CONCHA

Una {1} certificacién de Ministerio de Cultura, acompafada del
contrato v firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de
enero de 2014 cuyo objeto fue "Prestar servicios profesionales
para cpoyar lo arquitectura teatral dento de o obra
actualizacion y madernizacién del escenario del Teatro Colon de
Bogoté — Etapa 2, respecto a la implantacién en planimetria de
generalidades, detalles constructivos y dotocién, asi como del

NGO CUMPLE




seguimiento a la ejecucidn de los mismos”, controto No 383 de
2013 por valor de $63.800.000 Observacion: NO CUMPLE, £
chiete v obligaciones del contrale _no_cumplen con lg_experiencic
solicitoda.

Una {1) certificacion de Ministerio de Cultura, acompofada del
controto y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyc objeto fue “Prestar servicios
profesionales como arquitecto para coordinar el equipo que
desarrollara la implantacién en planimetria de generalidades y
detalles constructivos de laos observaciones reclizadas por fos
asesores teatrales de Theaoteradvies en lo ompliccién del
escenario del teatro Cristébal Colon”, contrato No 1886 de 20172
por valor de $8.700.000 Observacién: NO CUMPLE. E] ohjsto v
obligacionss del contrato no cumplen con lo experiencia solicitada.

Una {1} certificacién de Ministerio de Cultura, acompeiiada del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyo objeto fue “Prestar servicios
profesionales como arquitecto para coordinar el equipo que
desarrollard la ompliacién del escenario del teatro Cristdbal
Colén”, contrato No 1197 de 2012 por valor de
$15.000.000 Observacion: NOQ CUMPLE. El obieto v obligociones

del contrato no cumplen con lo experiencia solicitoda,

OMICRON DEL LLANO

Una {1] certificacion de la Corporaciéon cultural Rafael Pombe
firmada por JUAN CARLOS CAHAQ ROJAS del 23 de marzo de
2011 cuyo objeto fue "Estudios técnicos y disefos pora el
reforzamiento estructural y o futura ampliacién del Teotro de lo
Corporacién Cultural Rafcel Pombo, en la civdad de Granada -
Metc”, medionfe contrato No 12 de 2008 por valor de
$55.000.000 Subsanar; Allegar_copia_del controfe, o del Acto de
Liguidacion yv/o octe de _recibe fingl del mismo, donde conste la
gjecucion _o_salisfaccion de lo entidad controtante, de acverdo con lo

indicado __en ENCIA _ GENERAL Dﬂ
PROPONENIE.

CUMPLE

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES, Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
sélo se evaluardn los primeros candidatos presentodos en la propuesta original uno por cade cargo

solicitads.




PROFESIONALES CLAVE
Experiencio General Minima
Cargo o Profesion Solicitade {o partic de fo Experiencic Especifica Certificada Dedicacién
Desempehar expedicién de lo matriculs minima Solicitada {%a
profesional)
o - Minimo ! provecto en el cunl haye
X Experiencia general igual o o )
Arquitecto con - porticipede como  Director  de
o~ : . mayor a ocha (8] anos . L .
Director de posigrads en o Interventorio o estudios y disefos o -
- " ) contados o portir de la . P - 40
Intervenioria restauracion o areas . , ; Director de Consulloda de estudics y
; ; i expedicion de lo et L R L
ofines o lo arquitectura. . disefios; en proyectos de inmuebles de
profesional. .
arquitectura teorral,
Proponente Cargo Documentacién presentada Verificaciéon
Titulo profesional en: Arquitectorc  posigrode  en conservocidn ¥
restauracidn de monumentos y ambientes.
Nombre: Rafael Edvarde Zamera.
Tarjeta Profesional: 16/09/1784
RAFAEL DIRECTOR DE | Experiencia Especificat
EDUARDD INTERVENTOR | 1. Una {1} cerlificocion de Fondo Finonciero de Prayecios de Desorrolio ~ CUMPLE
ZAMORA {A Director de  interventoric  porg el proyecto  “intervemtoria  Menico,
administrativa v finenciera pero lo consultada de los estudios y disefios
técnicos para lo realizacién de las obros de resmuracidn integral del
anfigue featro de santa maria”. Cumgle con 8l perfil scficltado
Angaxa carle de compromiso.
Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacién




Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacién
Titulo profesional en: Arguitectura ~ Maestria en Teatro v Artes Vivas.
Nombre: Lvis Cuillermo Padrozo Cortes
Tarjeta Profesional: 07 /046,/1982.
Experiencia Especifica:
1. Un {1] controlo de prestacidn de servicios Mo 150714 cuyo objete es
“Prestar los servicios profesionales pare ccompohor vy orientor en
Arquitectura Tealral fos octividades de finalizacidn de lo ftopa 2 y de
planeacicn y ejecucion de lo etape 3, respecto de la intervencién que se
fleva o cobo en el Tenlro Colon de Bogotd. No Cumple con ef perfil
selicitado.
2. Uno {1} certificocidn de Ministeric de Culturg —"Prestor servicios
profesioncles durcnte &l desarroflo de los modificaciones v ojustes
propuestos en las recomendociones efectuados ol proyecio estudios v
. disefios tcnicos de las obros de restouracidn integral del antigue featro
JULIO 'YAN DIRECTOR OE Sonta Morts - Actuglizacién 20127, No Cumple con of perfil saliciods.
CORTES INTERVENTOR | 3. Uno {1} certificacion de Ministerio de Cultura —"Prestar servicios NG CUMPLE
CONCHA A profesionales para acompafor y orientor en crguiteciurg teatral los
actividodes de finalizocién de lo stopo 2 v de ploneccién de lo etope 3
respecto de la infervencidn que se Hlave o cobo en ef tears Colon de
Bogoté”. No Cumple con el perfil solivitada.
4. Uno {1] orden de servicio de CAJAMAG —"Servicios profesionales como
arquitects Consultor Teatral para o osesoria o lo Corporocién en ospectos
esceno — t2cnicos {] respecto de lo remodelacidn v adecuocién del
suditerio Pepe Vives Cumpo de Cajomog pora convertirlo en tealro...”.
Mo Cumple con el perfil solicitode,
5. Uno {1] certificocién de Universidad Nacional de Colombia ~"Prastar sus
servicios ol Cene de Dxtensidn  Acodémica Provecte (9.08.0FBA
Crguesta Filarménica de Bogota {...} reclizacidn de estrotegios de gestidn
arlistica, cultural v social paro los escencrios culturales propiedad de fa
OFB”. Na Comple con ef perfil solicitads,
Anexa corfa de compromisa,
Titulo profesional en: Arguitecturn, especiolizacién en conservacién v
restayracitn del palrimonio Arguitectdnico.
MNombre: [ose Alejondro Barrera Espined
DIRECTOR DE aniet? Pr?fesioncfif 24/07 71984,
OMICRON INTERVENTOR | EXperiencia Especifica: CUMPLE
DEL LLANO ia 1. Une {1} certficocidn de Rencto Wwan liménez Chacén - Director de i

Consultoria pore el proyecis "Eloboror los estudios v disefios poro el
redisefio orguitectdnico de! Teotro Municipal Rosite Hoyes de Mejic”.

Anexa carta de compromiso.

c.) DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Propuesta Propuesta Y
Proponente . Presentada Verificada Verificacion
RAFAEL EDUARDO $59.972.000 $59.972.000 Habiliteda
ZAMORA .
No Habilitada
JULIO IVAN CORTES $59.713.552 $17.751.016 lo propuesta verificada esté por
CONCHA deboje del 95% del presupvesto
estimado.




" Broponente ] Propuesta |- Propuesta .| .ol iy
Proponente " Presentada | Verificada .;.:.. fo o Verifieadin
OMICRON DEL LLANO $57.130.0C0 $57.130.000 Habilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS Y JURIDICOS HABILIANTES

" [ DOCUMENTOS
EXPERIENCIA | EQUIPODE |- ,
PROPONENTES DE CARACTER ,
GENERAL | TRABAJO CLAVE | .o =< n o | VERIFICACION
RAFAEL EDUARDO ~
IAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO IVAN NO CUMPLE |  NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
CORTES CONCHA
OMICRON DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LLANO

los proponentes que continien con la evoluacion de los criterios ponderables de la invilacion
piblica FNT- 146-2014 son:

1. RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2. OMICRON DEL LLANO LTDA

CAPITULO V

EXPERIEMNCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LOS 150 oo
SROFESIONALES CLAVE EQUIPO DE TRABAJO punios
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 puntos
TOTAL ' 200 puntos

a.) EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE LOS PROFESIONALES CLAVE EQUIPO DE
TRABAJO

Al proponente se le otorgard una punfuacién asi:

Carge o Desempenar Experiencia Especifica Adicional Soficitada Puntos
Por cada {1) proyecto en el que acredite experiencio
. J especifica como Director de Interventoria de estudios y disefios
i;:_i:;ojg o como Director de Consultorio de estudios y Disefios en 160
proyectos declorades Bienes de interés Cultural BIC, obtendra
cincuenta {50) puntos, hasta un méximo de cien (100] puntos.




PROPONENTES

RAFAEL EDUARDO Colon...

DIRECTOR DE INTERVENTCRIA — RAFAEL EDUARDO ZAMORA

s Una {1 certificacion de MINISTERIO DE CULTURA — Director de
interventoria para el proyecic "Reclizer la interventoria técnica,
administrative y financiera de lo restaurccidn del Teatro

S50 puntos

ZAMORA o Una (1] cerfificacion de MINISTERICO DE COMERCIO,

INDUSTRIA Y TURISMC. - Director de interventoric poro el

proyecto “"“Realizar lo intervenioria técnica, finonciera vy

administrativo del contrato FPT — 035 de 2012 que tiene como
objeto: realizar lo octualizacion de los disefios existentes del

Teatre Sanle Marta teniends en cuenta los normas existentes y

vigentes para fal fin”. 50 puntos

100 Puntos,

"

DIRECTOR DE INTERVENTORIA _ JOSE ALEJANDRC BARRERA

OMICRON DEL . ;Jnc i cerﬁfﬁcsc%én de HECTCR RE}JAS ?‘?ENR?QUE_Z — Director 100 Puntos.
e Consultoria pora el proyecto “Estudios y disefos para o

LLANO LTDA restauracisn del Manumente de Cristo Rey”. 50 punios
»  Una {1} certificacién de MECTOR ROJAS HENRIQUEZ - Director
de Consultoric paro el proyecto “Estudios y disefios para lo
restouracion del templete sucoristico de Villavicencio” 50 puntos

RAFAEL EDUARDO ZAMORA 100 puntes

OMICRON DEL LLANO LTDA 100 puntos

VALOR PROPUESTA ECONOMICA

Se asignord el maximo puntaie de cien [100) puntos, ol oferents cuya propuesta corregida esté mas cerca por
debajc de la media geoméirica. Para el cdleulo de la medic geométrica se tendré en cuenta e valor de lo
propuesta corregida de todas las propuestas habiles presentadas y se aplicara la siguiente formula:

MG = i/PE; x PE, x PE; X ... X PE,

MG = Media Geométrica

PE Propuesia Econdmica Corregida de coda Oferente

n = Contidod de Propuestes Hébiles Presentadas

Para el resto de propuestas rectificados, se restaran de o 10 puntos en orden de cercanic ¢ lo media
geométrica por debojo, agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se confinuard restando de
10 puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la medic geométrica.




Proponente : ‘;:Lzui;': : .. Calificacion
Presupuesto $60.000.000
Media Geométrica $58.533.754
Limite inferior 95% $57.000.000
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 90 puntos
OMICRON DEL LLANO (TDA $57.130.000 100 punios

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

Q0 puntos

1920 Puntos

OMICRON DEL LLANO
LTDA

100 puntos

100 puntos

200 Puntos

La oferta que obtuve mayor puntaje en la svaluacion técnica es la presentada por el oferente

OMICRON DEL LLANO LTDA

Lo evaluacién se firma en Bogota D.C., a los veinfidés {22} dios del mes de agosto de 2014,

=

b

Proyecto: Lina Mareela

rdila Torres _

COMITE EVALUADOR

- ;j
Reviso: Adriana Rocio GOmeEz «i—
[ O



